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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 
-------------- 
Notification 

26th  September, 2018 
 
 

Notification No. 41/2018 – State Tax 

 
S.O. No. 63 - Dated. 26th  September, 2018:- In exercise of the powers 

conferred by section 128 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017  
(12 of 2017), the Government of Jharkhand, on the recommendations of the Council, 
hereby waives the late fee paid under section 47 of the said Act, by the following 
classes of  taxpayers:- 
 
(i) the registered persons whose return in FORM GSTR-3B of the Jharkhand Goods and Services Tax 

Rules, 2017 for the month of October, 2017, was submitted but not filed on the common portal, after 

generation of the application reference number; 

(ii)  the registered persons who have filed the return in FORM GSTR-4 of the Jharkhand Goods and 

Services Tax Rules, 2017 for the period October to December, 2017 by the due date but late fee was 

erroneously levied on the common portal; 

No. 913 



Jharkhand Gazette (Extraordinary), Wednesday, 26th  September, 2018 

 

 2

(iii) the Input Service Distributors who have paid the late fee for filing or submission of the return in 

FORM GSTR-6 of the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017 for any tax period between 

the 1st day of January, 2018 and the 23rd day of January, 2018.  

2. This notification shall come into force with effect from 04th  September, 2018. 

 
 

` 
[File.No Va Kar / GST / 03/ 2018] 

By the order of the Governor of Jharkhand 
 

 
K. K. Khandelwal, 

Additional Chief Secretary 

 

 
 
 
 
 

-----------
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वा�ण�य-कर �वभाग 
--------- 

अ�धसचूना 

26 
सत�बर, 2018 
 

अ�धसचूना संo. 41/2018- रा� य कर 

 
एस. ओ. सं. 63 - "दनांक 26 $सत&बर, 2018 -- झारख�ड सरकार, झारख�ड माल 

और सेवा कर अ�ध नयम,  2017 )  2017का 12) क$ धारा 128 %वारा &द( त शि+तय, का 

&योग करते हुए, प3रषद क$ 
सफा3रश, पर, उ+ त अ�ध नयम क$ धारा 47 के अधीन 

 न� न
ल9खत करदाताओं के वग< %वारा संद( त =वलंब शु>क का अ�ध(याजन करती है:   

 

(i) ऐसे रिजEFGकृत Iयि+त िजJह,ने झारख�ड माल और सेवा कर  नयमावलG,  2017 

के )*प जीएसट/ आर-3ख मK अ+ तूबर,  2017 मास के 
लए =ववरणी &E तुत क$ थी 

Nकंतु आवेदन संदभ< संQ यांक सजृन होने के पRचात ्सामाJय पोट<ल पर फाइल नहGं 

क$ थी। 

(ii) ऐसे रिजEFGकृत Iयि+त िजJह,ने झारख�ड माल और सेवा कर  नयमावलG,  2017 

के )*प जीएसट/ आर-4 मK अ+ तूबर, से Wदसंबर 2017 क$ अव�ध के 
लए  नयत 

तारGख तक =ववरणी फाइल क$ है Nकंतु सामाJ य पोट<ल पर गलती से =वलंब शु>क 

उ%�XWहत हुआ था।  

(iii) ऐसे इनपुट से वा=वतरक िजJह,ने Nकसी कर अव�ध जो 1 जनवरG,  2018 और 23 

जनवरG, 2018 के मZ य थी, झारख�ड माल और सेवा कर  नयमावलG ,  2017 के 

)*प जीएसट/ आर-6 मK =ववरणी फाइल करने या &E तुत करने के 
लए =वलंब 

शु> क संद( त Nकया है। 

 

2. यह अ�धसूचना 04 
सतंबर, 2018 से &व(ृत होगी । 

 
[सं.सं .वा०कर/जी०एस०टG०/03/2018] 

झारखंड रा`यपाल के आदेश से, 

 

के० के० ख4डेलवाल, 

अपर मुQय स�चव 

-------------- 
 

Printed & Published by the Superintendent of Jharkhand Government Press, Doranda, Ranchi. 

Jharkhand Gazette (Extraordinary) 913 -- 50. 


